osoby, które do tego czasu osiągnęły wiek emerytalny, ani osoby, które już pobrały odprawę emerytalną lub rentową.

Jeżeli założenia te nie zostaną w pełni zrealizowane, również należy liczyć się z odstępstwem wysokości powyższej

prognozy od faktycznej wysokości stanu przyszłych rezerw.

Analiza wrażliwości rezerw

Stopa dyskontowa, stopa wzrostu wynagrodzeń oraz wskaźnik rotacji są kluczowymi założeniami aktuarialnymi mającymi

wpływ na stan rezerw na świadczenia pracownicze. Wybór sto dyskontowej jest związany z bieżącą sytuacją na rynku

obligacji skarbowych, natomiast wybór planowanych wzrostów wynagrodzeń jest odzwierciedleniem strategii Spółki w

zakresie kształtowania polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma

wpływ wskaźnik rotacji pracowników zależący od historycznej rotacji pracowników Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na koniec okresu

sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany odpowiednich założeń aktuarialnych.

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg. stanu na 31.12.2023 r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne Odprawy rentowe
Niewykorzystane

urlopy
RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 170 393,00 16 624,00 577 009,00 764 026,00

Współczynnik rotacji -1,0% 179 521,00 17 316,00 577 009,00 773 846,00

Współczynnik rotacji +1,0% 162 100,00 15 983,00 577 009,00 755 092,00

Techniczna stopa dyskontowa -0,50% 182 538,00 17 158,00 577 009,00 776 705,00

Techniczna stopa dyskontowa +0,50% 159 264,00 16 123,00 577 009,00 752 396,00

wzrosty podstaw 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 169 236,00 16 527,00 577 009,00 762 772,00

UNIDEVELOPMENT S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2023 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami

Sprawozdawczości Finansowej (kwoty w tabelach wyrażone w złotych o ile nie podano inaczej)

 69

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 172 678,00 16 755,00 577 009,00 766 442,00

Wynagrodzenie minimalne -1,0% 151 101,00 15 781,00 577 009,00 743 891,00

Wynagrodzenie minimalne +1,0% 193 932,00 17 594,00 577 009,00 788 535,00

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg. stanu na 31.12.2022 r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne Odprawy rentowe
Niewykorzystane

urlopy
RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 104 885,00 12 685,00 558 029,00 675 599,00

Współczynnik rotacji -1,0% 110 394,00 13 157,00 558 029,00 681 580,00

Współczynnik rotacji +1,0% 99 822,00 12 242,00 558 029,00 670 093,00

Techniczna stopa dyskontowa -0,50% 112 522,00 13 067,00 558 029,00 683 618,00

Techniczna stopa dyskontowa +0,50% 97 873,00 12 329,00 558 029,00 668 231,00

wzrosty podstaw 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 100 804,00 12 409,00 558 029,00 671 242,00

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 112 432,00 13 052,00 558 029,00 683 513,00

Wynagrodzenie minimalne -1,0% 97 731,00 12 310,00 558 029,00 668 070,00

Wynagrodzenie minimalne +1,0% 116 156,00 13 170,00 558 029,00 687 355,00

Ostatnia wycena niezależnego aktuariusza została sporządzona na dzień 31 grudnia 2023 roku.

Pozostałe rezerwy

Opis 01.01-31.12.2023 01.01-31.12.2022

POZOSTAŁE KRÓTKOTERMINOWE REZERWY NA POCZĄTEK OKRESU 6 435 222,03 5 673 604,03

Świadczenia pracownicze 6 339 082,03 5 587 361,13

Koszty pozostałe 96 140,00 86 242,90

a) Zwiększenia 4 064 503,86 5 509 401,11

Świadczenia pracownicze 3 792 820,37 5 417 761,11

Koszty pozostałe 271 683,49 91 640,00

b) Wykorzystanie 5 753 194,11 4 747 783,11

Świadczenia pracownicze 5 661 554,11 4 666 040,21

Koszty pozostałe 91 640,00 81 742,90

POZOSTAŁE KRÓTKOTERMINOWE REZERWY NA KONIEC OKRESU 4 746 531,78 6 435 222,03

Świadczenia pracownicze 4 470 348,29 6 339 082,03

Koszty pozostałe 276 183,49 96 140,00

UNIDEVELOPMENT S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2023 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami

Sprawozdawczości Finansowej (kwoty w tabelach wyrażone w złotych o ile nie podano inaczej)

 70

6.15. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania:

WYSZCZEGÓLNIENIE stan na dzień 31.12.2023 stan na dzień 31.12.2022

Z tytułu dostaw i usług 972 068,55 795 495,71

Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń 804 966,62 2 546 287,72